



COMUNE DI MONTESCAGLIOSO

PROVINCIA DI MATERA

REGIMENTAZIONE DELLE ACQUE IN VIA SAN FRANCESCO

PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO

Il Sindaco P.T.
Geom. Vincenzo ZITO

CAPOGRUPPO RTP



Dirigente area tecnica
Ing. P. NOBILE

Il R.U.P.
Ing. P. NOBILE

Visti/Protocolli


DIRETTORE TECNICO
ing. Stefano Tranquilli
Progettista
ing. Stefano Tranquilli

MANDANTE
Negen s.p.a.
ing. Fabio Cervo
ing. Manuela D'Aguanno



Elaborato 15 :

COMPUTO METRICO LAVORI E SICUREZZA

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Rifacimento via San Francesco - Montescaglioso

COMMITTENTE: Comune di Montescaglioso

Data, _____

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 E.01.003.01	Disfacimento di pavimentazione di conglomerato bituminoso, pietrischetto bituminato, asfalto compresso od asfalto colato, compreso la scelta e accatastamento del materiale utilizza ... ed il trasporto del materiale di risulta nell'ambito dell'estesa , per spessore di cm. 20, eseguito con mezzo meccanico Area lato destro chiesa		22,00	5,500		121,00		
	SOMMANO mq					121,00	3,91	473,11
2 E.01.001.01	Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso con impiego di particolare macchina fresatrice, per spessori di pavimentazione fino a 15 cm., per riquotature longitudinali e ... scarificato con macchina munita di spazzole rotanti e/o dispositivo aspiranti, nonche' il carico del materiale fresato. Strade collegate via Gorizia, via Pola e via Zara		55,00 46,00 47,00 40,00	4,500 4,500 4,500 4,500	3,000 3,000 3,000 3,000	742,50 621,00 634,50 540,00		
	SOMMANO mq/cm					2 538,00	0,79	2 005,02
3 E.01.002.01	Sfangamento e depolverizzazione di capostrada, piazzali ecc. , compreso il trasporto del materiale di risulta nell'ambito dell'estesa Strade collegate via Gorizia, via Pola e via Zara		55,00 46,00 47,00 40,00	4,500 4,500 4,500 4,500		247,50 207,00 211,50 180,00		
	SOMMANO mq					846,00	1,16	981,36
4 E.01.015.01	Svellimento di basolato di qualunque classe e specie, compreso la malta di allettamento, la pulizia, l'accatastamento dei basoli utilizzabili ed il trasporto del materiale di risulta nell'ambito dell'estesa. senza recupero del materiale Area antistante chiesa Strada frontale chiesa Strada laterale chiesa Strada a scendere *(larg.=(15,00+7,50)/2)		21,00 45,00 46,00 55,00	22,000 6,500 6,000 11,250		462,00 292,50 276,00 618,75		
	SOMMANO mq					1 649,25	9,83	16 212,13
5 E.01.017.01	Svellimento di cordoni e zanelle in pietrame o calcestruzzo di qualunque dimensione, compreso il sottofondo, la pulizia, l'accatastamento dei materiali utilizzabili e il trasporto del materiale di risulta nell'ambito dell'estesa Cordoli marciapiedi Strada frontale chiesa *(lung.=(45,00+16,00)) Strada laterale chiesa *(lung.=(45,50+22,00)) Zona a verde centrale Strada a scendere		61,00 67,50 45,50 45,00 2,50 55,00			61,00 67,50 45,50 45,00 2,50 110,00		
	SOMMANO m	2,00				331,50	3,10	1 027,65
6 B.02.015.04	Demolizione di pavimenti, di marciapiedi e rivestimenti di qualsiasi materiale escluso sottofondi, caldane, massetti per pendenze, manti impermeabili di qualsiasi tipo e le struttu ... e ed i relativi oneri di conferimento: di pavimento in piastrelle di cemento, pietrini, marmette, gres, mosaico di gress Pavimentazione marciapidi Vedi voce n° 5 [m 331.50]	1,00				331,50		
	A R I P O R T A R E					331,50		20 699,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					331,50		20.699,27
	SOMMANO mq					331,50	7,98	2.645,37
7 B.02.014.01	Demolizione anche parziale di sottofondi, caldane, massetti per pendenze, manti impermeabili di qualsiasi tipo, ed a qualsiasi altezza, con gli oneri di cui alle premesse, con l'av ... che ed i relativi oneri di conferimento: di caldana di sottofondo, massetto per pendenze, cappa di protez. fino a cm. 5; Per marciapiedi Vedi voce n° 6 [mq 331.50] Per basolato Vedi voce n° 4 [mq 1 649.25]					331,50		
	SOMMANO mq					1.649,25		
	SOMMANO mq					1.980,75	8,70	17.232,52
8 B.02.014.03	Demolizione anche parziale di sottofondi, caldane, massetti per pendenze, manti impermeabili di qualsiasi tipo, ed a qualsiasi altezza, con gli oneri di cui alle premesse, con l'av ... ale di risulta alle discariche ed i relativi oneri di conferimento: idem come 01) e 02) per ogni cm in più oltre i 5 cm; Fino a cm 10 Vedi voce n° 7 [mq 1 980.75]	5,00				9.903,75		
	SOMMANO mq					9.903,75	1,71	16.935,41
9 B.01.010.01	Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzo meccanico in terreni costituiti da calcareniti tenere, compreso trovanti e strutture murarie od altri rinvenuti nello scavo, anche in p ... e provvisionali, il trasporto ed il conferimento a discarica o ad impianto di trattamento: per profondità' fino a mt. 2; Per riquotatura strada carrabile Vedi voce n° 4 [mq 1 649.25] Vedi voce n° 1 [mq 121.00] Per riquotatura marciapiedi Vedi voce n° 6 [mq 331.50] Vedi voce n° 5 [m 331.50] Per rete acque bianche - collettore centrale strada a scendere - collettore strada centrale chiesa - collettore area antistante chiesa - collettore strada laterale chiesa - pozzetti					0,500 0,550 0,550 0,550 2,00 2,00 2,00 2,00	824,63 66,55 182,33 45,58 240,00 47,25 31,50 47,78 54,00	
	SOMMANO mc					1.539,62	12,22	18.814,16
10 H.01.007.01	Fornitura di sabbione per formazione letto di posa delle tubazioni, provenienti da cave idonee o inerti fluviali frantumati di pezzatura non superiore a mm. 10. Per posa collettori		120,00 45,00 15,00 45,50			0,100 0,100 0,100 0,100	12,00 4,50 3,00 4,55	
	SOMMANO mc					24,05	25,97	624,58
11 H.01.005.01	Riempimento dei cavi aperti per la posa di tubazioni o per la costruzione di cunicoli ecc. con materiale arido compresa la fornitura del materiale e il trasporto, la posa, la compattazione realizzata a mano o con mezzi meccanici. Per rete acque bianche - collettore centrale strada a scendere - collettore strada centrale chiesa - collettore area antistante chiesa - collettore strada laterale chiesa - pozzetti		120,00 45,00 15,00 45,50 12,00	1,000 0,700 0,700 0,700 1,500	2,000 1,500 1,500 1,500 2,000	240,00 47,25 31,50 47,78 54,00		
	A R I P O R T A R E					420,53		76.951,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					420,53		76.951,31
	A dedurre tubi e pozzetti	-3,14	120,00	0,250	0,250	-23,55		
	(par.ug.=3,14*2)	-3,14	45,00	0,150	0,150	-3,18		
		-6,28	15,00	0,150	0,150	-2,12		
		-3,14	45,50	0,150	0,150	-3,21		
		-12,00	1,00	1,000	2,000	-24,00		
	Sommano positivi mc					420,53		
	Sommano negativi mc					-56,06		
	SOMMANO mc					364,47	29,78	10.853,92
12 H.04.017.01	Tubazioni in PP a parete strutturata (superficie esterna corrugata e superficie interna liscia) Tipo B conformi alla norma Europea UNI EN 13476 per condotte di scarico interrate no ... o , la formazione del letto di posa, i rinfianchi ed i rinterri. Classe di rigidità 8 KN/ mq diametro nominale di 200 mm Per collegamenti griglie rete centrale Strada laterale chiesa *(par.ug.=2,00*5) Strada centrale chiesa *(par.ug.=2,00*6) Area antistante chiesa *(par.ug.=2,00*6) Strada a scendere *(par.ug.=2,00*6)	10,00 12,00 12,00 12,00	7,00 8,00 12,00 12,00			70,00 96,00 144,00 144,00		
	SOMMANO m					454,00	18,07	8.203,78
13 H.04.017.04	Tubazioni in PP a parete strutturata (superficie esterna corrugata e superficie interna liscia) Tipo B conformi alla norma Europea UNI EN 13476 per condotte di scarico interrate no ... o , la formazione del letto di posa, i rinfianchi ed i rinterri. Classe di rigidità 8 KN/ mq diametro nominale di 400 mm Per rete acque bianche - collettore strada centrale chiesa - collettore area antistante chiesa - collettore strada laterale chiesa	2,00	45,00 15,00 45,50			45,00 30,00 45,50		
	SOMMANO m					120,50	45,18	5.444,19
14 H.04.017.06	Tubazioni in PP a parete strutturata (superficie esterna corrugata e superficie interna liscia) Tipo B conformi alla norma Europea UNI EN 13476 per condotte di scarico interrate no ... o , la formazione del letto di posa, i rinfianchi ed i rinterri. Classe di rigidità 8 KN/ mq diametro nominale di 600 mm Per rete acque bianche - collettore centrale strada a scendere		120,00			120,00		
	SOMMANO m					120,00	97,04	11.644,80
15 H.04.081.01	Fornitura e posa in opera di pozzetto carrabile per ispezioni, protezione e manovra di saracinesche ed apparecchiature idrauliche, composto da elemento di fondo, elementi intermedi ... nto superiore. Esclusi gli scavi, il rinfiango ed il rinterro e la fornitura del chiusino. elemento di fondo 100x100x100					12,00		
	SOMMANO cad					12,00	193,74	2.324,88
16 H.04.081.10	Fornitura e posa in opera di pozzetto carrabile per ispezioni, protezione e manovra di saracinesche ed apparecchiature idrauliche, composto da elemento di fondo, elementi intermedi ... Esclusi gli scavi, il rinfiango ed il rinterro e la fornitura del chiusino. elemento intermedio per prolunga 100x100x100					12,00		
	SOMMANO cad					12,00	160,46	1.925,52
	A R I P O R T A R E							117.348,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							117.348,40
17 H.04.081.29	Fornitura e posa in opera di pozzetto carrabile per ispezioni, protezione e manovra di saracinesche ed apparecchiature idrauliche, composto da elemento di fondo, elementi intermedi ... e. Esclusi gli scavi, il rinfilanco ed il rinterro e la fornitura del chiusino. soletta di copertura per elemento 100x100					12,00		
	SOMMANO cad					12,00	107,16	1.285,92
18 H.04.091.01	Fornitura e posa in opera di dispositivo di chiusura/coronamento in ghisa sferoidale EN-GJS-500-7 a norma UNI EN 1563:2004 con resistenza a rottura superiore a 400 kN (40 t.), conf ... alle norme di riferimento. Telaio circolare o ottagonale diam 850 mm, luce netta diam. 600 mm, peso totale circa 57 kg					12,00		
	SOMMANO cad					12,00	174,67	2.096,04
19 H.04.080.01	Fornitura e posa in opera di pozzetto di raccordo non carrabile composto da elemento di fondo, elementi intermedi per prolunga e coperchio di chiusura, prefabbricato in calcestruzz ... r la sovrapposizione dell'elemento superiore. Esclusi gli scavi, il rinfilanco ed il rinterro. elemento di fondo 40x40x40 Per griglie doppie lungo zanelle *(par.ug.=2*20)	40,00				40,00		
	SOMMANO cad					40,00	43,25	1.730,00
20 H.04.104.01	Fornitura e posa in opera di dispositivo di coronamento in ghisa sferoidale EN-GJS-500-7 a norma UNI EN 1563:2004 con resistenza a rottura superiore a 250 kN (25 t.), conforme alla ... attestati la conformità alle norme di riferimento. Griglia concava con dimensioni 350x350 mm e peso totale circa 22,00 kg Vedi voce n° 19 [cad 40.00]					40,00		
	SOMMANO cad					40,00	73,73	2.949,20
21 E.01.038.01	Trasporto a discarica autorizzata e/o ad impianto di trattamento rifiuti di materiali provenienti da : demolizioni stradali o demolizioni eseguite per lavori stradali, scavi, sco ... i con esclusione delle rimozioni, eseguite con autocarri di media/grande portata ovvero con portata superiore a 35 q.li; Vedi voce n° 1 [mq 121.00] *(par.ug.=10+10) Vedi voce n° 2 [mq/cm 2 538.00] *(par.ug.=10+10) Vedi voce n° 4 [mq 1 649.25] *(par.ug.=10+10) Vedi voce n° 5 [m 331.50] *(par.ug.=(10+10))*(H/peso=0,25*0,25) Vedi voce n° 6 [mq 331.50] *(par.ug.=(10+10)) Vedi voce n° 7 [mq 1 980.75] *(par.ug.=(10+10)) Vedi voce n° 9 [mc 1 539.62] *(par.ug.=10+10) A detrarre rinterri dello scavo Vedi voce n° 11 [mc 364.47]	20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00			0,200 0,030 0,250 0,063 0,050 0,100	484,00 1.522,80 8.246,25 417,69 331,50 3.961,50 30.792,40		
	Sommano positivi mc/km					45.756,14		
	Sommano negativi mc/km					-364,47		
	SOMMANO mc/km					45.391,67	0,53	24.057,59
22 B.25.004.11	Conferimento a sito e/o a discarica autorizzata e/o ad impianto di recupero di materiale proveniente dagli scavi privo di scorie e frammenti diversi. Lo smaltimento, previa caratte ... che sarà consegnato alla D.L. per la contabilizzazione. cer 17 03 01 - miscela bituminose contenenti catrame di carbone Vedi voce n° 1 [mq 121.00] Vedi voce n° 2 [mq/cm 2 538.00]	17,00 17,00			0,200 0,030	411,40 1.294,38		
	A R I P O R T A R E					1.705,78		149.467,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1705,78		149467,15
	SOMMANO ql					1705,78	2,84	4844,42
23 B.25.004.25	Conferimento a sito e/o a discarica autorizzata e/o ad impianto di recupero di materiale proveniente dagli scavi privo di scorie e frammenti diversi. Lo smaltimento, previa caratte ... consegnato alla D.L. per la contabilizzazione. cer 17 05 04 - terra e rocce, diverse da quelle di cui lla voce 17 05 03 Vedi voce n° 4 [mq 1 649.25] Vedi voce n° 5 [m 331.50] Vedi voce n° 9 [mc 1 539.62] A detrarre riempimento Vedi voce n° 11 [mc 364.47]	20,00 20,00 15,00		0,250	0,150 0,200	4947,75 331,50 23094,30		
	Sommano positivi ql Sommano negativi ql					28373,55 -364,47		
	SOMMANO ql					28009,08	1,65	46214,98
24 B.25.004.01	Conferimento a sito e/o a discarica autorizzata e/o ad impianto di recupero di materiale proveniente dagli scavi privo di scorie e frammenti diversi. Lo smaltimento, previa caratte ... ione rifiuti, compilato in ogni sua parte, che sara' consegnato alla D.L. per la contabilizzazione. cer 17 01 01 cemento Vedi voce n° 7 [mq 1 980.75] Vedi voce n° 8 [mq 9 903.75]	16,00 16,00			0,050 0,050	1584,60 7923,00		
	SOMMANO ql					9507,60	2,28	21677,33
25 B.25.004.02	Conferimento a sito e/o a discarica autorizzata e/o ad impianto di recupero di materiale proveniente dagli scavi privo di scorie e frammenti diversi. Lo smaltimento, previa caratte ... ne rifiuti, compilato in ogni sua parte, che sara' consegnato alla D.L. per la contabilizzazione. cer 17 01 02 - mattoni Vedi voce n° 6 [mq 331.50]	17,00			0,050	281,78		
	SOMMANO ql					281,78	2,28	642,46
26 E.04.002.01	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale, provvisto di idonea marcatura CE, compresa la eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura ... iuto secondo le modalità prescritte nelle Norme Tecniche e nel Capitolato Speciale, misurato in opera dopo costipamento. Vedi voce n° 1 [mq 121.00] Vedi voce n° 4 [mq 1 649.25] Vedi voce n° 5 [m 331.50] Vedi voce n° 6 [mq 331.50]			0,250	0,200 0,200 0,200 0,200	24,20 329,85 16,58 66,30		
	SOMMANO mc					436,93	24,49	10700,42
27 B.05.049.04	Bauletto di calcestruzzo vibrato, della classe R = 200, dato in opera rifinito con lisciatura a cemento nelle facce viste, a spigoli regolari, vivi o smussati, compreso la sagomatura e le forme occorrenti: di altezza oltre i cm. 13 e fino a cm. 16 Per tutta la superficie carrabile e pedonale Vedi voce n° 1 [mq 121.00] Vedi voce n° 4 [mq 1 649.25] Vedi voce n° 5 [m 331.50] Vedi voce n° 6 [mq 331.50]			0,250		121,00 1649,25 82,88 331,50		
	SOMMANO mq					2184,63	31,10	67941,99
28 B.05.039.01	Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio lavorata e tagliata a misura, posta in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc.,							
	A R I P O R T A R E							301488,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							301.488,75
29 B.15.074.01	diametro tondino da 4 mm a 12 mm. Del tipo B450C controllato in stabilimento. Rete a maglia quadrata diam. 8 15 x 15 peso al mq 5,398 Vedi voce n° 27 [mq 2 184.63]	5,40				11.797,00	1,40	16.515,80
	SOMMANO kg					11.797,00		
	Cordoni retti in pietra bianca di Minervino Murge, per realizzazione ciglio marciapiedi, a sezione rettangolare, larghezza 30 cm, altezza 20 cm, lunghezza a correre, con spigoli ar ... itura finale e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: testa e faccia filo sega Rifacimento marciapiedi, incremento 20% per accesso disabili e risvolti Vedi voce n° 5 [m 331.50]					397,80		
	SOMMANO m					397,80		
30 B.15.097.07	Zanella liscia, in pietra bianca di Minervino Murge, larghezza 25/30/40 cm, lunghezza a correre, fornita e posta in opera con malta cementizia dosata a 3 q.li di cemento tipo 325 p ... agli, sfridi, pulitura finale e quanto altro necessario a dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: spessore 15 cm Vedi voce n° 29 [m 397.80] Perimetrazione area antistante chiesa	2,00 2,00 4,00	21,00 27,00 15,00	0,300 0,300 0,300		397,80	97,33	43.272,92
						12,60		
						16,20		
						18,00		
	SOMMANO mq					444,60		
31 B.15.081.01	Pavimentazione in basole bocciardate con bordo liscio, in pietra bianca di Minervino Murge, larghezza 30-40 cm, lunghezza a correre, in opera con malta cementizia dosata a 3 q.li d ... tagli, sfridi, pulitura finale e quanto altro necessario a dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: spessore 5 cm Rifacimento marciapiedi Vedi voce n° 6 [mq 331.50]					331,50	51,19	16.969,49
	SOMMANO mq					331,50		
	Pavimentazione in basole bocciardate con bordo liscio, in pietra bianca di Minervino Murge, larghezza 30-40 cm, lunghezza a correre, in opera con malta cementizia dosata a 3 q.li d ... agli, sfridi, pulitura finale e quanto altro necessario a dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: spessore 15 cm Rifacimento superfici carrabili Vedi voce n° 4 [mq 1 649.25]					1.649,25		
	SOMMANO mq					1.649,25		
32 B.15.081.07							101,97	168.174,02
33 B.06.008.01	Massetto di sottofondo realizzato con sabbia di cava data in opera, compreso, lo spandimento, la sistemazione del materiale ed ognialtro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: spessore 5 cm. Vedi voce n° 29 [m 397.80] Vedi voce n° 30 [mq 444.60] Vedi voce n° 31 [mq 331.50] Vedi voce n° 32 [mq 1 649.25]			0,300		119,34	10,73	27.304,52
						444,60		
						331,50		
						1.649,25		
	SOMMANO mq					2.544,69		
34 B.06.008.02	Massetto di sottofondo realizzato con sabbia di cava data in opera, compreso, lo spandimento, la sistemazione del materiale ed ognialtro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte:							
	A R I P O R T A R E							593.969,54

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							593.969,54
	sovrapprezzo per ogni cm. in più. Vedi voce n° 32 [mq 1.649,25]				5,000	8.246,25		
	SOMMANO mq					8.246,25	2,35	19.378,69
35 B.10.010.01	Fornitura e posa in opera di rivestimento impermeabile, interno o esterno, a base cemento per l'impermeabilizzazione di opere in calcestruzzo o muratura, sopra o sotto terra, canti ... imo ha raggiunto il completo indurimento, preferibilmente il giorno dopo. senza emulsione acrilica nell'acqua di impasto Impermeabilizzazione pozzetti e griglie raccolta acque bianche (par.ug.=12,00*4)	12,00 48,00 12,00 40,00 160,00 40,00	1,00 1,00 0,40 0,40	1,000 1,000 1,000 0,400 0,400 0,400	 2,000 0,400	12,00 96,00 12,00 6,40 25,60 6,40		
	SOMMANO mq					158,40	14,53	2.301,55
36 E.04.014.01	Fornitura e posa in opera di emulsione bituminosa cationica (acida) elastomerizzata, per conglomerato bituminoso speciale splittmastix, semi-aperto drenante, drenante, per strati d ... legante residuo 35°C÷42°C.; posta in opera con l'utilizzo di idonee cisterne spruzzatici nella quantità di 0,800kg./mq. Vedi voce n° 2 [mq/cm 2.538.00]					2.538,00		
	SOMMANO mq					2.538,00	1,00	2.538,00
37 E.04.008.01	Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso a caldo tipo Usura tradizionale con o senza riciclato proveniente dalle scarifiche, provvisto di marchiatura CE, avente caratte ... finitrici e compattato con rulli metallici di 8,0 t. Esclusa la mano d'attacco e misurato in opera dopo il costipamento. Vedi voce n° 36 [mq 2.538.00]				3,000	7.614,00		
	SOMMANO mq/cm					7.614,00	1,79	13.629,06
38 N.P.01	Oneri e rimborsi, da corrispondere per risoluzione interferenze riscontrate durante le lavorazioni (stradale, telefonico, acquedotto, fibra, reti ecc..) compresi fornitura di mezzi e manodopera. Risoluzione interferenze con sottoserizi					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	8.183,16	8.183,16
	Parziale LAVORI A MISURA euro							640.000,00
	T O T A L E euro							640.000,00
	Data, _____ Il Tecnico _____ _____ _____ _____ _____ _____ _____							
	A R I P O R T A R E							

Rifacimento via San Francesco

Provincia di Matera

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Rifacimento via San Francesco - Montescaglioso
COMPUTO SICUREZZA

COMMITTENTE: Comune di Montescaglioso

Data, _____

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 S.01.001.01	Recinzione provvisoria di cantiere di altezza non inferiore a m 2.00 con sostegni in paletti di legno o tubi da ponteggio posti ad interasse di 1 ml. Completa delle necessarie co ... i luminose diurne e notturne e tabelle segnaletiche: Montaggio per nolo con lamiera ondulata 3/10 mm su paletti di legno	300,00	2,00			600,00		
	SOMMANO mq					600,00	17,45	10'470,00
2 S.01.039.02	Costo di utilizzo di delimitazione provvisoria per la protezione di zone di lavoro in cantieri stradali realizzata mediante barriere prefabbricate tipo New-Jersey, in calcestruzzo ... 'ausilio di mezzi meccanici. Barriere prefabbricate tipo New-Jersey in cls, costo di utilizzo del materiale per un mese.					200,00		
	SOMMANO ml/30gg					200,00	2,35	470,00
3 S.01.040.02	Costo di utilizzo canalizzazione del traffico e/o separazione di carreggiate, nel caso di cantieri stradali, realizzate mediante barriere in polietilene tipo New-Jersey, dotate di ... di mezzi meccanici. Barriere prefabbricate tipo New-Jersey in polietilene, costo di utilizzo del materiale per un mese.					277,77		
	SOMMANO ml/30gg					277,77	2,06	572,21
4 S.02.001.01	Cartelli di divieto, conformi al Dlgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare Sfondo bianco 125x125 mm visibilità 4 m					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	4,94	49,40
5 S.02.010.03	Illuminazione di cantiere con faro alogeno per lavori in sotterraneo o in notturna. Esecuzione di illuminazione di cantiere ottenuta tramite faro alogeno con grado di protezione IP65, montato su supporto trasportabile. Costo d'uso mensile Faro da 1500 W IP65.					11,00		
	SOMMANO cad					11,00	96,14	1'057,54
6 S.03.016.07	Fornitura di estintore a polvere, omologato secondo DM del 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno: Da 6 Kg classe 89 BC					15,00		
	SOMMANO cad					15,00	50,33	754,95
7 S.04.003.01	Passerella per attraversamenti di scavi o spazi affacciati sul vuoto fornita di parapetti su entrambi i lati. Montaggio e nolo per il 1° mese: Pedonale da 4 m per 1,2 m sovraccarico pari a Kg 250 mq					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	792,39	6'339,12
8 S.04.007.01	Box bagno, costituito da struttura in materiale plastico autoestinguente, pavimenti in lastre in pvc, porta esterna in materiale							
	A R I P O R T A R E							19'713,22

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							19'713,22
9 S.04.008.01	plastico e maniglia di sicurezza. Vaso avente siste ... ica e comando di lavaggio ed espulsione a leva. Montaggio e nolo per il 1° mese: Da minimo cm 100 x 100 con vaso a sedere					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	98,95	197,90
10 S.07.001.01	Box bagno, costituito da struttura in materiale plastico autoestinguente, pavimenti in lastre in pvc, porta esterna in materiale plastico e maniglia di sicurezza. Vaso avente siste ... successivi al primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio: Da minimo cm 100 x 100 con vaso a sedere					3,00		
	SOMMANO cad/30g					3,00	62,76	188,28
11 S.07.002.01	Dispositivi per la protezione delle mani, dotati di marcatura CE ai sensi del DLgs 10-1997- Guanti monouso in lattice UNI EN 420-374 2 e 455 1 2. Sottoguanti da indossare sotto i g ... ezzo gli oneri di smaltimento Dispositivi per la protezione delle mani, dotati di marcatura CE ai sensi del DLgs 10-1997					300,00		
	SOMMANO cad					300,00	0,10	30,00
12 S.07.005.01	Indumenti per la protezione del corpo, dotati di marcatura CE ai sensi del DLgs 10-1997 - Tuta integrale in cotone con cerniera EN 340. Tuta monouso in cotone da indossare durante ... prezzo gli oneri di smaltimento Indumenti per la protezione del corpo, dotati di marcatura CE ai sensi del DLgs 10-1997					300,00		
	SOMMANO cad					300,00	3,39	1'017,00
13 S.07.007.01	Dispositivi per la protezione degli occhi, dotati di marcatura CE ai sensi del DLgs 10-1997, con stanghette regolabili, lenti in policarbonato antiurto ed antiraffio, ripari later ... zzo gli oneri di smaltimento Dispositivi per la protezione degli occhi, dotati di marcatura CE ai sensi del DLgs 10-1997					300,00		
	SOMMANO cad					300,00	4,74	1'422,00
14 S.07.009.01	Mascherina Facciale filtrante a norma UNI EN 149 classe FFP2 senza valvola, bardatura nucale costituita da due elastici in gomma e linguetta stringinaso, da utilizzarsi in funzione ... compresi nel prezzo gli oneri di smaltimento Mascherina Facciale filtrante a norma UNI EN 149 classe FFP2 senza valvola 300					0,00	2,60	0,00
	SOMMANO cad					0,00		
15 S.07.013.01	Fornitura di soluzione idroalcolica per l'igienizzazione delle mani. Dotazione minima di 1 litro di prodotto per ciascun dispenser computato con le voci S.07.026.01 e S.07.026.02 Fornitura di soluzione idroalcolica per l'igienizzazione delle mani					10,00		
	SOMMANO lt					10,00	10,12	101,20
	A R I P O R T A R E							22'669,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							22'669,60
	- per ciascun preposto / direttore di cantiere					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	125,81	2'516,20
16 S.07.016.01	Sanificazione/igienizzazione dei mezzi per raggiungere il cantiere (furgoni, auto di servizio ecc..) e dei mezzi d'opera utilizzati (cabine di escavatori, autocarri, carrelli elevatori, gru, pale meccaniche ecc...) per ciascun mezzo e per ogni singolo intervento, compreso D.P.I.					350,00		
	SOMMANO cad					350,00	10,23	3'580,50
17 S.07.015.01	Verifica della temperatura corporea degli addetti mediante utilizzo di idonea strumentazione senza contatto, e registrazione dell'avvenuto controllo. per ciascun addetto e per ciascuna operazione di verifica					300,00		
	SOMMANO cad					300,00	0,76	228,00
18 S.07.017.01	Sanificazione/igienizzazione ufficio di cantiere, spogliatoi, mensa, depositi e qualsiasi altro locale/ambiente a servizio del cantiere per ciascun locale e per ogni singolo intervento, compreso D.P.I.					10,00		
	SOMMANO mq					10,00	0,92	9,20
19 S.07.018.01	Sanificazione quotidiana di WC chimico, compresa la fornitura giornaliera di igienizzante spray da lasciare a disposizione degli utenti per l'igienizzazione dopo ogni uso per ciascun WC e per ogni singolo intervento giornaliero, compreso D.P.I.					10,00		
	SOMMANO cad/gg					10,00	13,50	135,00
20 S.07.021.04	Disinfezione di superfici piane di aree esterne o interne mediante nebulizzazione di prodotti igienizzanti a base di ipoclorito di sodio in soluzione acquosa o altro prodotto idone ... sti per i D.P.I. per oltre 10.000mq - Sovrapprezzo alla voce S.07.021.02 e S.07.021.03 per i soli mq eccedenti i 10.000					200,00		
	SOMMANO mq					200,00	0,22	44,00
21 S.07.027.01	Raddoppio degli armadietti del personale per consentire la separazione fra gli indumenti puliti e quelli sporchi per ciascun addetto					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	81,75	817,50
	Parziale LAVORI A MISURA euro							30'000,00
	T O T A L E euro							30'000,00
	Data, _____							
	Il Tecnico							
	A R I P O R T A R E							